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Punkt 1: Udmøntning af sommerpakken som blev indgået på
Christiansborg den 19. juni 2020

20/11672

Indstilling

Vicedirektør for Social og Sundhed indstiller på vegne af kommunaldirektøren,

at de midler, Assens Kommune får tildelt fra Regeringens og Aftalepartiernes sommerpakke i 2020 som følge af
COVID-19”, udmøntes i henhold til formål beskrevet i aftalen
at der i det omfang, der udmøntes flere puljer fra staten, så bemyndiges administrationen at udmønte midlerne i
henhold til de statslige retningslinjer

Beslutningstema

Regeringen og Aftalepartierne har den 19. juni 2020 indgået aftale om en sommerpakke på i alt 700 mio. kr., som betyder,
at Assens Kommune skal udmønte aktiviteter for bl.a. ældre og sårbare borgere. Assens Kommune vil få 470.580 kr. (ved
fordeling efter DUT nøgle 0,00713)  

Sagsfremstilling

Perioden med corona-krisen har været særlig svær for mange ældre, som har været afskåret fra besøg og social kontakt.
Og de ældre har generelt oplevet begrænsninger og mange savner gode oplevelser under sundhedsfaglige trygge rammer.

Borgere på socialpsykiatriske botilbud og andre botilbud har i perioden med COVID-19 oplevet, at hverdagen er ændret
på mange måder, bl.a. i form af færre besøg og mindre socialt samvær. De mange forandringer kan skabe utryghed, og
den manglende sociale kontakt kan påvirke borgernes trivsel og livskvalitet negativt.

I sommerpakken ligger der følgende tre initiativer, som Assens Kommune skal udmønte:

Flere dagsture til plejehjemsbeboere

Der arrangeres i samarbejde med kommunerne udendørs dagsture for plejehjemsbeboere, så de kan få gode
udendørsoplevelser i sommerperioden og i efteråret. Kommunerne kan ansætte ungarbejdere eller turistguider i
sommerferien eller personer fra erhverv, der er særligt ramt under corona-krisen, fx ledige turistguides mv., så de kan tage
med beboere og plejepersonale på udendørs dagsture.

Plejehjemmene får mulighed for at få dækket udgifter forbundet med dagsturene, som fx transport, bespisning og
entrebilletter samt ekstra udgifter forbundet med at overholde de nuværende sundhedsfaglige retningslinjer.

 

Der er i aftalen afsat 40 mio. kr. til initiativet i 2020. Midlerne udmøntes til kommunerne som et særtilskud og
kommunerne skal sørge for, at plejehjemsbeboere i kommunen, både offentlige og private, får glæde af midlerne. Assens
Kommune vil modtage 285.200 kr. (ved fordeling efter DUT nøgle 0,00713)  

 

Dagsture, udendørsaktiviteter mv. til borgere på socialpsykiatriske botilbud og andre botilbud

Der gives støtte til, at beboere på socialpsykiatriske botilbud og andre botilbud kan tage på dagsture, ligesom der kan
tilrettelægges andre udendørs sociale aktiviteter henover sommeren og resten af 2020. Kommunerne kan med fordel
samarbejde med lokale frivillige foreninger og organisationer om at tilrettelægge dagsturene/aktiviteterne.

 

Der er i aftalen afsat 20 mio. kr. til initiativet i 2020. Assens Kommune vil modtage 142.600 kr. (ved fordeling efter DUT
nøgle 0,00713)  

 



Gratis handicaptransport i sommerferien

Der indføres to gratis ture på max 50 km med handicaptransport over sommeren for alle borgere, der er visiteret til
handicaptransport. Der er i aftalen afsat 6 mio. kr. i 2020 til initiativet. Assens Kommune vil modtage 42.780 kr. (ved
fordeling efter DUT nøgle 0,00713)  

 

Administrationen vil løbende iværksætte initiativer i overensstemmelse med intentionerne i puljerne / sommerpakkerne.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Assens Kommune vil få tildelt et tilskud på i alt 470.580 kr. (ved fordeling efter DUT nøgle 0,00713)  fra
sommerpakkepuljen.

Beslutningskompetence

Social og Sundhed

Beslutning Social og Sundhed den 24-06-2020

Indstillingen godkendes.

Bilag

Aftaletekst sommerpakke 19-06-2020



Punkt 2: Eventuelt

Beslutning Social og Sundhed den 24-06-2020

Intet.
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